ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЗАНИ ПО СОВЕТСКОМУ РАЙОНУ

ПРИКАЗ

№      204                                                                             от «30     » _03__2021г.

Об итогах проведения
районного этапа XI Международного
 конкурса чтецов им.Г.Тукая
«Сөй гомерне, сөй халыкны,
сөй халыкның дөньясын»
/Габдулла Тукай /

С целью воспитания патриотизма и национального самосознания детей и молодёжи,

формирования возвышенного чувства любви к родному краю, Отечеству и  в соответствии с

планом работы Отдела образования «Управления образования Исполнительного комитета

муниципального образования г.Казани» по Советскому району, Центра детского творчества

«Танкодром» на 2020-2021 год, 12 марта 2021 года на базе «ЦДТ  Танкодром» был проведен

районный конкурс чтецов им. Г.Тукая «Сөй гомерне, сөй халыкны, сөй халыкның дөньясын»

/Габдулла Тукай /.

В конкурсе приняли участие 33 участника - учащиеся общеобразовательных школ и

учреждений дополнительного образования Советского района: школы № 181,167,161,

гимназии № 90,126,11,141,175,125, лицеи №149, 187,121, лицей инженерный центр, гим. №8-

Центр образования, шк. №22 -  Центр образования, ЦДТ «Танкодром», ЦДТ

«пос.Дербышки»,

На основании вышеизложенного,

приказываю:
1. Утвердить результаты районного конкурса чтецов им. Г.Тукая «Сөй гомерне, сөй

халыкны, сөй халыкның дөньясын» /Габдулла Тукай /:

Гран-при- Закиров Мустафа (гим. №175),руководители Габдулвалиева Р.Н,Галиуллина Д.А,
Гафарова Г.Г.;
Гран-при- Самигуллина Рената (шк. №167), руководители Сальманова Р.И.,
Ибраева Л.Р.;
Гран-при- Набиуллина Амира (ЦДТ «Танкодром»), руководитель Мухутдинов Р.Ф.;
I место -Хабибуллин Карим (шк. №22), руководитель Шакурова Г.А.;
I место - Гусманова Раида (гим. №11, ЦДТ «пос. Дербышки»), руководители Хафизова З.М.,
Гараев З.И.;
I место -Басырова Алия (гим. №125), руководитель Шакирова Р.Н.;
I место - Медведева Наргиза (ЦДТ «пос. Дербышки»), руководитель Хафизова З.М.;
I место - Зайнуллин Марк (лиц. №121,ЦДТ «Танкодром»), руководитель Мухаметова Ф.Г.;
I место -Мифтахов Камиль (гим. №125), руководитель Халилова Э.Ш.;
I место -Фаттахова Мадина (гим. №175),  руководители Хакимова М.С,Гафарова Г.Г;
I место -Кульмамедова Лия (лиц. №149), руководители Калимуллина Р.Ш., Сулайманова Х.Х.;
I место - Мифтахов Данил (гим. №125), руководитель Шакирова Р.Н.;
I место - Вахитов Ильшат (лиц.№121,ЦДТ «Танкодром»),руководитель Мухаметова Ф.Г.;
I место - Алеева Азалия (гим.№175), руководители Гафарова Г.Г., Хакимова М.С.;
II место - Кыямова Лейла (гим.№175), руководители Галиуллина Д.А., Мустафина А.В.;
II место – Темирбулатова Амира (лиц.187), руководитель Бикмухаметова Л.З.;

II место - Мусина Карина (гим.№141), руководитель  Салихзянова И.Л.;
II место - Алимова Назифа (шк.№167), руководитель Зиннатуллина Р.Р.
II место - Зайнутдинова Раяна (шк.№181),  руководители  Габдуллазянова А.Ф., Насыбуллина
А.И.;
II место - Хасанов Амир (гим.№125), руководитель  Закирова Г.Ф.;
III место-  Сединина Анэлия (шк. №22-ЦО), руководитель Димиева Л.М., Зарипова Р.Р.;

III место-Габдрахманова Миляуша (гим. №90), руководитель Насипова Л.Р.

III место- Муртазина Аделя (гим. №126), руководитель Минневалеева Г.З.;

III место-  Гарафиева Дина (гим. №141), руководитель Сунгатуллина Р.Ф.;

III место- Фахрутдинова Хаят (гим. №175), руководитель Гаязова Э.Ф

III место- Шайхутдинова Аида (гим. №125), руководитель Шакирова Р.Н.;

III место- Шайхетдинова Ясмина (шк. №181), руководительИсмагилова Л.Р.;
III место- Замилова Саида (гим. №126), руководитель Миндубаева Л.Н.;
III место- Шигабиев Искандер (ЦДТ «пос. Дербышки»), руководитель Хафизова З.М.;

2. Победителей районного конкурса чтецов им.Г.Тукая «Сөй гомерне, сөй халыкны, сөй
халыкның дөньясын» /Габдулла Тукай / направить для участия в XI Международном
конкурсе чтецов: Закирова Мостафу(шк.№175),Самигуллину Ренату(шк.№167),  Набиуллину
Амиру (Инженерный лицей центр, ЦДТ «Танкодром»).

3. Объявить благодарность составу жюри:
Д.Т. Изотовой-  директор ЦДТ «Танкодром»;
Г.Г. Рахматуллиной-зам. директора ЦДТ «Танкодром»;
Л.М. Антоновой - заведующей отделом ЦДТ «пос.Дербышки»;
Р.Ф.Мухутдинову- педагогу дополнительного образования ЦДТ «Танкодром»;

4.Объявить благодарность за организацию и проведение мероприятия, создание хороших
условий:
Д.Т. Изотовой-  директор ЦДТ «Танкодром»;
Л.Р.Хафизовой - заведующей отделом ЦДТ «Танкодром»;

5.  Контроль за исполнением данного   приказа возложить на заместителя начальника отдела
образования Г.Г.Ибатуллину.

 Начальник                                                                                     Э.Р. Арсланова

С приказом ознакомлена
Г.Г. Ибатуллина

	«Сөй гомерне, сөй халыкны,
	сөй халыкның дөньясын»